ÍNDICE
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR 2 ......................................................................................................................................................

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1209/2023 2 ..........................................................................................................................................................
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE SRP 025/2023/CPL/PMDB 2 ....................................................................................................................................

DUQUE BACELAR, QUARTA * 27 DE SETEMBRO DE 2023 * ANO V * Nº 538
ISSN 2764-6777

1/3www.duquebacelar.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1209/2023

ORIGEM:  Dispensa  de  Licitação  nº  09/2023-AD.  Processo
Administrativo nº 175.2023; CONTRATANTE:   Secretaria Municipal de
Administração,  Finanças e Infraestrutura;  CONTRATADO:  CESTA DE
PRECOS -  SOLUCOES TECNOLOGICAS E  CAPACITACOES LTDA,  CNPJ:
26.776.175/0001-89,  sediada  na  Av  Cunha  da  Mota,  nº  79  Centro
Mossoro- RN; OBJETO: Contratação de assinatura anual de acesso à
ferramenta  de  pesquisas  de  preços  praticados  pela  Administração
Pública, com sistema de pesquisas baseado em resultados de Licitações
Adjudicadas  e  Homologadas,  destinados  à  Secretaria  Municipal  de
Administração, Finanças e Infraestrutura de Duque Bacela- MA; VALOR
TOTAL: R$ 3.000,00 (Três mil reais).. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02
02  03  –  Secretaria  Municipal  de  Administração,  Finanças  e
Infraestrutura; 04 122 0003 2017 000 - Manutenção e Funcionamento
da  Unidade  Administrativa;  Elemento  de  Despesa  –  3.3.90.39.00  -
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.; VIGÊNCIA: 12/09/2023
a 12/09/2024;  SIGNATÁRIOS:  Sr.  Reinaldo  Fonseca  Diniz,  portador
do(a)  CPF  nº  062.924.533-91,  pela  contratada  e  Sr.  Robert  Otoni
Furtado Oliveira, CPF n.º 088.961.273-00 pela contratante.

Adv. Sandra Maria da Costa
OAB/PI 4650
Assessor Jurídico

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 3f06abf9698a258d834f437a92633fc0

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE SRP 025/2023/CPL/PMDB

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 178.2023. ORGÃO REALIZADOR: Comissão
Permanente  de  Licitação.  Pregoeiro  Washington  Carlos  Ferreira  dos
Santos. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Federal nº 10.024/2019,
Decreto  Municipal  nº  01/2021,  Lei  nº  123/06,  Lei  147/14,  Decreto
Federal nº 8.538/15 e alterações e subsidiariamente no que couber as
disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. TIPO: MENOR PREÇO.
Regida pelo Sistema de Registro de Preço.  OBJETO: Contratação de
empresa para futura e eventual Recarga de Cilindro de Oxigênio (Gás
Medicinal),  destinados  à  Secretaria  Municipal  de  Saúde,  conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus
Anexos.  ORGÃO  SOLICITANTE:  Secretaria  Municipal  de  Saúde.
LOCAL/SITE: https://www. novobbmnet.com.br  DATA: 10 de outubro de
2023, às 09h00min. EDITAL: O Edital será disponibilizado, na íntegra, no
endereço  eletrônico:  https://www.  novobbmnet.com.br,
https://duquebacelar.ma.gov.br, esclarecimentos adicionais, via e-mail
cplduquebacelar@gmail.com ou fone (98)98499-2219, no horário das
08h00min (oito horas) às 12h00min (doze horas). Duque Bacelar/Ma, 27
de  setembro  de  2023.  Ana  Leonor  Batista  Bulamarqui,  Secretária
Municipal de Saúde.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 81813cc351969a1da725f3084acd977b

DUQUE BACELAR, QUARTA * 27 DE SETEMBRO DE 2023 * ANO V * Nº 538
ISSN 2764-6777

2/3www.duquebacelar.ma.gov.br

FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO

Prefeito

www.duquebacelar.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Duque Bacelar

AV. CEL. ROSALINO, 155, CEP: 65625000

CENTRO - Duque Bacelar / MA

Contato: 98985920138

www.diariooficial.duquebacelar.ma.gov.br

LEI MUNICIPAL Nº 128/2017, DE 31 DE MAIO DE 2017

DUQUE BACELAR, QUARTA * 27 DE SETEMBRO DE 2023 * ANO V * Nº 538
ISSN 2764-6777

3/3www.duquebacelar.ma.gov.br

		2023-09-27T05:00:11-0300